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Konkurs Plastyczny 

„LODOWCE – STRAŻNICY WODY” 

 
Lodowce są kluczowym źródłem wody na Ziemi, a z ich zasobów korzysta 

blisko połowa populacji świata. 
Gdyby dziś, wszystkie lodowce na świecie uległy roztopieniu,  

większość przybrzeżnych miast zostałaby zatopiona,  
a zmiany klimatu byłyby jeszcze bardziej odczuwalne  

i powodowały  ogromne zniszczenia.  
Liczne anomalia pogodowe takie jak huragany czy cyklony stałyby się naszą 
codziennością, a fauna i flora żyjąca na terenach lodowcowych przestałaby 

istnieć.  

Jako gigantyczne zbiorniki słodkiej wody  
podtrzymują system życia planety, wpływają na nasze codzienne 
życie, stabilizują klimat, są także miejscem życia wielu gatunków  

roślin i zwierząt.  
Powstrzymanie topnienia lodowców wymaga globalnych działań  

na rzecz ograniczenia emisji gazów cieplarnianych  
i spowolnienia zmian klimatycznych.  

Co jeszcze można zrobić by powstrzymać ten proces ? 

Razem możemy ocalić lodowce – zacznijmy od sztuki! 
 Weź udział w naszym konkursie! 

Pamiętaj, że nawet najmniejsze działanie ma znaczenie. 
 

Czeladzkie Wodociągi Sp. z o.o.,  
Miejska Biblioteka Publiczna im. Marii Nogajowej w Czeladzi 

oraz  
Miasto Czeladź  

serdecznie zapraszają do wzięcia udziału w konkursie plastycznym:  
"LODOWCE – STRAŻNICY WODY"  

organizowanym z okazji Światowego Dnia Wody. 
Udział w konkursie to nie tylko okazja do rozwijania talentu artystycznego, ale także 
możliwość zwrócenia uwagi na jeden z najważniejszych problemów współczesnego 

świata –  
ochronę lodowców,  

które przechowują ponad 60% światowych zasobów słodkiej wody. 
Wspierasz ważną sprawę   – ochronę naszej planety.   

Twoja praca może poruszyć serca innych  
i zachęcić ich do dbania o środowisko. 

Szczegóły konkursu 

Temat: „Lodowce – strażnicy wody” 
Cele konkursu: Pogłębienie wiedzy o lodowcach i lądolodach oraz przechowywanej w nich 
słodkiej wodzie. Inspirowanie do refleksji nad konsekwencjami wynikającymi z topnienia 
lodowców. 
 



Rodzaje prac : Rysunek, Malarstwo, Kolaż. 
 
Kategoria wiekowa: 8 – 12 lat 
 
Kryteria oceny: Zgodność z tematem, oryginalność i kreatywność, oddanie 
przesłania ekologicznego i społecznego. 
 
Nagrody: Nagrody dla zwycięzców I, II, III miejsca oraz nagrody wyróżnienia. 
 
Termin i miejsce składania prac: Prace należy dostarczyć do Miejskiej Biblioteki 
Publicznej im. Marii Nogajowej w Czeladzi, ul. 1 Maja 27, do dnia 14.03.2025 r. 
 
Ogłoszenie wyników: 28.03.2025 r. na stronach internetowych 
www.wodociagi.czeladz.pl oraz www.mbp.czeladz.pl 
 
 
Szczegółowe informacje: W celu wzięcia udziału w konkursie prosimy o zapoznanie 
się  
z Regulaminem dostępnym na stronie www.wodociagi.czeladz.pl lub 
www.mbp.czeladz.pl 
oraz wypełnienie stosownego oświadczenia. 
 

Ochrona lodowców to ochrona przyszłości naszej planety! 🌍❄️ 
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